



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Fls. 57
Licitação: CCB/17

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Aos Quinze dias do mês de Maio do ano de Dois Mil e Dezessete, no endereço sito a AV.DO COMÉRCIO, cidade de RODEIO BONITO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 13/2017, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Quinze dias do mês de Maio do ano de Dois Mil e Dezessete.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: JAQUELINE PERETTO - 41341					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	UN	Recapagem de pneu 1400x24, L2, 25mm.	1.205,00000	12.050,00
2	12,00	UN	Recapagem de pneu 1000x20, borrachudo, 15,1mm.	535,00000	6.420,00
3	4,00	UN	Recapagem de pneu 12x16x5, 21,3mm.	659,00000	2.636,00
4	4,00	UN	Recapagem de pneu 17.5x25, L2, 25mm.	1.610,00000	6.440,00
5	4,00	UN	Recapagem de pneu 750x16, borrachudo	290,00000	1.160,00
6	4,00	UN	Recapagem de pneu 12.4x24, agrícola, 36,5mm.	775,00000	3.100,00
7	4,00	UN	Recapagem de pneu 18.4x30, agrícola, 41,3mm.	1.629,00000	6.516,00
8	4,00	UN	Recapagem de pneu 20.5x25, L3, 40,0mm.	2.870,00000	11.480,00
9	4,00	UN	Recapagem de pneu 19.5x24, L2, 25,0mm	1.750,00000	7.000,00
10	4,00	UN	Recapagem de pneu 12.5x80x18, 24,6mm	684,00000	2.736,00
11	20,00	UN	Recapagem de Pneu 275x80x22,5, borrachudo, misto.	560,00000	11.200,00
12	4,00	UN	Recapagem de pneu 19,5 x 24	1.560,00000	6.240,00
Total dos Produtos Cotados					76.978,00

Empresa: MARIONI MURARI CIA LTDA ME - 4011					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	UN	Recapagem de pneu 1400x24, L2, 25mm.	1.221,00000	12.210,00
2	12,00	UN	Recapagem de pneu 1000x20, borrachudo, 15,1mm.	530,00000	6.360,00
3	4,00	UN	Recapagem de pneu 12x16x5, 21,3mm.	667,00000	2.668,00
4	4,00	UN	Recapagem de pneu 17.5x25, L2, 25mm.	1.590,00000	6.360,00
5	4,00	UN	Recapagem de pneu 750x16, borrachudo	285,00000	1.140,00
6	4,00	UN	Recapagem de pneu 12.4x24, agrícola, 36,5mm.	782,00000	3.128,00
7	4,00	UN	Recapagem de pneu 18.4x30, agrícola, 41,3mm.	1.650,00000	6.600,00
8	4,00	UN	Recapagem de pneu 20.5x25, L3, 40,0mm.	2.850,00000	11.400,00
9	4,00	UN	Recapagem de pneu 19.5x24, L2, 25,0mm	1.759,00000	7.036,00
10	4,00	UN	Recapagem de pneu 12.5x80x18, 24,6mm	675,00000	2.700,00
11	20,00	UN	Recapagem de Pneu 275x80x22,5, borrachudo, misto.	563,00000	11.260,00
12	4,00	UN	Recapagem de pneu 19,5 x 24	1.562,00000	6.248,00
Total dos Produtos Cotados					77.110,00

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN RODEIO BONITO
AV.DO COMÉRCIO, 00196
C.N.P.J. 87.613.204/0001-86
Departamento Licitações e de Compras

Fis. 58
Licitação. CC13/17


Empresa: JAQUELINE PERETTO - 41341					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	UN	Recapagem de pneu 1400x24, L2, 25mm.	1.205,00000	12.050,00
3	4,00	UN	Recapagem de pneu 12x16x5, 21,3mm.	659,00000	2.636,00
6	4,00	UN	Recapagem de pneu 12.4x24, agrícola, 36,5mm.	775,00000	3.100,00
7	4,00	UN	Recapagem de pneu 18.4x30, agrícola, 41,3mm.	1.629,00000	6.516,00
9	4,00	UN	Recapagem de pneu 19.5x24, L2, 25,0mm	1.750,00000	7.000,00
11	20,00	UN	Recapagem de Pneu 275x80x22,5, borrachudo, misto.	560,00000	11.200,00
12	4,00	UN	Recapagem de pneu 19,5 x 24	1.560,00000	6.240,00
Total dos Produtos					48.742,00

Empresa: MARIONI MURARI CIA LTDA ME - 4011					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	12,00	UN	Recapagem de pneu 1000x20, borrachudo, 15,1mm.	530,00000	6.360,00
4	4,00	UN	Recapagem de pneu 17.5x25, L2, 25mm.	1.590,00000	6.360,00
5	4,00	UN	Recapagem de pneu 750x16, borrachudo	285,00000	1.140,00
8	4,00	UN	Recapagem de pneu 20.5x25, L3, 40,0mm.	2.850,00000	11.400,00
10	4,00	UN	Recapagem de pneu 12.5x80x18, 24,6mm	675,00000	2.700,00
Total dos Produtos					27.960,00

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO


Marisete Ungarati Guth
Setor de Licitações


Rafael Strapasson
Agente Administrativo Auxiliar


Arizoli Schobert Nunes
Agente Administrativo Auxiliar